
Zhodnocení podfon-
du 22,41 % u třídy C a 
15,45 % u třídy A

Za uplynulý hospodářský rok (2023-2024) 
dosáhl Adax fond firemního nástup-
nictví SICAV, a.s., podfond 1 zhodno-
cení 22,41 % u třídy C (od 10 mil. CZK),  
13,54 % u třídy B a 15,45 % u třídy A (od 
1 mil. CZK).

Enterprise value 
společností z portfolia 
je přes 518 mil. Kč

Fond momentálně zkoumá několik možných 
akvizičních cílů a plánuje do konce roku při-
dat do svého portfolia další 2 až 4 firmy s vý-
razným růstovým potenciálem. Mezi aktu-
álně zkoumané oblasti patří obory spojující 
energetiku a ekologii, stejně jako nevyužitý 
exportní potenciál, který představuje znač-
nou příležitost pro rozvoj.

červen 2024

David Fogad
Investiční a správní 

ředitel

Vladimír Dlouhý  
Prezident

Václav Salač
Výkonný ředitel

Jaroslav Havel
Akcionář

Ladislav Chodák
Akcionář

Barbora Vávrová 
Business  

development

Pavel Kudlík 
Finanční ředitel

Michal Kľučár
Investiční ředitel, 

Slovensko



Tradiční rodinná firma z Valašska je jediným českým výrobcem 100% ekologických papírových kelímků a víček. Roční objem produkce pře-
sahuje 100 milionů kusů. Mezi zákazníky firmy patří společnosti Kofola, Orkla, Café+Co, Delikomat, Bidfood, Nestlé, Primo a další. Už od 
založení firmy v roce 1992 je jejím cílem snížit závislost na plastových obalech a postupně je nahradit plně přírodní alternativou.

CM Trade Via je regionálním lídrem v oblasti zboží pro alergiky, astmatiky a atopiky, pro které provozuje e-shop v Česku a na Slovensku. Spo-
lečnost působí jako výhradní velkoobchodní distributor prověřených nadnárodních značek zdravého životního stylu a aktivně spolupracuje 
s lékařskými specialisty a vzdělává laickou veřejnost.

Společnost TANY z Nýrska se specializuje na výrobu oblíbených tavených sýrů. Řadí se mezi jejich nejvýznamnější výrobce v České republi-
ce. Nejznámější značka DELICATO tvoří základ hlavní produktové řady. Kromě vlastních výrobků je TANY také výrobcem tavených sýrů pod 
privátními značkami obchodních řetězců.

Společnost UPS Technology se od roku 1991 specializuje na dodávky záložních systémů včetně UPS, stejnosměrných zdrojů, motorgene-
rátorů a rozsáhlých energocenter. V rámci komplexních služeb nabízí zajištění procesu od konzultace po realizaci a následný servis. Mezi 
zákazníky patří společnosti ČEZ, Siemens, ABB, Škoda nebo Čepro, ale i nemocnice, letiště nebo fotbalové stadiony. Tržby UPS Technology za 
rok 2023 dosáhly téměř 40% meziročního navýšení a společnost má i pro následující roky výrazné růstové ambice.


